
 
 

UCHWAŁA NR LXII/579/2024 
RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Trzebownisko w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rzeszowie, 
Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt, Koła Łowieckiego „Towarzystwo Myśliwych” 
w Rzeszowie, Wojskowego Koła Łowieckiego „Cietrzew” w Rzeszowie, Koła Łowieckiego „Klub Myśliwych 
Diana” w Łańcucie oraz Wojskowego Koła Łowieckiego nr 154 „Rogacz” w Rzeszowie. 

Rada Gminy Trzebownisko 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trzebownisko 

w 2024 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr inż. Bernadetta Świątek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 1953



Załącznik do Uchwały  
Nr LXII/579/2024 Rady Gminy Trzebownisko  

z dnia 27.03.2024 r. 

 
Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trzebownisko w 2024 roku 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie, należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.);  

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Trzebownisko; 
3) pracowniku Urzędu Gminy, należy przez to rozumieć pracownika właściwego 

merytorycznie w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 
4) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Trzebownisko; 
5) Radzie, należy przez to rozumieć Radę Gminy Trzebownisko; 
6) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Trzebownisko; 
7) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebownisko w 2024 r.”, 
ma on zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich; 

8) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
„Kundelek”, znajdujące się w Rzeszowie, przy ul. Ciepłowniczej 3; 

9) osobie odławiającej zwierzęta, należy przez to rozumieć Rzeszowskie 
Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt; 

10) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, posiadające 
warunki do utrzymywania zwierząt gospodarskich, znajdujące się w Nowej Wsi nr 241; 

11) stronie internetowej Urzędu, należy przez to rozumieć stronę internetową 
o następującym adresie: www.trzebownisko.pl; 

12) lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Panią Urszulą Szabatkiewicz 
prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą pod firmą Gabinet 
Weterynaryjny, lek. wet. Urszula Szabatkiewicz, z siedzibą w Zaczerniu,  
36-062 Zaczernie 390, z którą Gmina zawarła umowę na zapewnienie opieki 
weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Trzebownisko oraz Pani 
Beata Sochacka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Lecznica dla 
Zwierząt „ Jamnik” z siedzibą w Rzeszowie ul. Bulwarowa 5, 35-051 Rzeszów ,z która 
Gmina zawarła umowę na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym 
przebywającym w schronisku. 

 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1953



Rozdział 2 
Cele i zadania Programu 

 
§ 2 

 
1. Podejmując uchwałę o przyjęciu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebownisko w 2024 r.” 
Rada Gminy realizuje obowiązek wynikający z art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Celem Programu jest zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebownisko w 2024 r. 
 

§ 3 
 

Założenia programu będą realizowane poprzez działania: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych przekazywanych przez Gminę 

do adopcji; 
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
7) usypianie ślepych miotów; 
8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt; 
10) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych; 
11) organizowanie usługi w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania padłych, 

porzuconych, niezidentyfikowanych i bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
Trzebownisko (usługę tę wykonuje  SARIA Polska Sp. z o.o., 32-075 Gołcza w  
Wielkanocy Oddział SARVAL Przewrotne, 36-003 Przewrotne 323) 

 

Rozdział 3 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

 
§ 4 

Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Trzebownisko realizuje Wójt 
Gminy za pośrednictwem: 

1) merytorycznego pracownika Urzędu Gminy; 
2) Straży Gminnej. 

 
§ 5 

 
Działania mające na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy 
Trzebownisko polegają na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1953



1) zawarciu porozumienia z Gminą Miejską Rzeszów na przyjmowanie i utrzymywanie  
bezdomnych psów, odłowionych na terenie Gminy Trzebownisko, do Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Rzeszowie przy ul. Ciepłowniczej 3; 

2) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii na zapewnienie opieki weterynaryjnej 
zwierzętom z terenu Gminy Trzebownisko utrzymywanym w schronisku; 

3) zawarciu umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego o opiekę nad zwierzętami 
gospodarskimi; 

4) zawarciu umowy z lekarzem weterynarii na zapewnienie opieki weterynaryjnej 
zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Trzebownisko; 

5) zawarciu umowy na odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Trzebownisko. 
 

§ 6 
 
1. Gmina sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi poprzez następujące działania: 

1) zakup karmy oraz dokarmianie przez opiekunów społecznych kotów wolno żyjących , 
2) przeprowadzanie sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, 
3) poszukiwanie wolontariuszy zainteresowanych dokarmianiem kotów, jak również osób 

chcących zostać opiekunem społecznym kotów wolno żyjących, 
4) przy udziale organizacji pozarządowych i osób prywatnych zostaną opisane miejsca 

na terenie Gminy, gdzie przebywają skupiska wolno żyjących kotów,  
5) zapewnienie  wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

2. Częstotliwość zakupu, jak również przekazywania karmy, będzie uzależniona od 
zgłaszanych potrzeb opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, warunków 
atmosferycznych czy pory roku oraz dostosowana do bieżącej sytuacji. 

3. Karma jest kupowana w większej ilości w sposób hurtowy, w szczególności ta 
przeznaczona dla młodych kotów. W ciągu roku karma dokupowana jest w zależności od  
potrzeb.  

4. Pracownik Urzędu Gminy na stanowisku ds. ochrony środowiska, gospodarki wodnej  
i leśnictwa koordynuje działania związane z dokarmianiem kotów wolno żyjących,  
w szczególności współpracuje z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, czy 
opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. Na bieżąco prowadzi spis takich 
organizacji czy wolontariuszy pomagających przy realizacji zadania związanego z opieką 
nad kotami wolnożyjącymi.  

 
§ 7 

 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Trzebownisko realizuje w zależności 

od potrzeb osoba odławiająca zwierzęta na następujących zasadach: 
1) odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane po przyjęciu zgłoszenia 

o zwierzęciu pozostającym bez opieki, w szczególności chorym lub powodującym 
zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2) po uzyskaniu zgłoszenia o zwierzęciu przebywającym w miejscu publicznym, 
co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, pracownik Urzędu 
przy współdziałaniu Straży Gminnej podejmie działania zmierzające do ustalenia 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia. W przypadku nieustalenia właściciela bądź 
opiekuna zwierzęcia, lub nieznalezienia nowego właściciela, pracownik Urzędu Gminy 
lub Straży Gminnej zleci odłowienie zwierzęcia i umieszczenie go w schronisku 
dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1953



3) odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności 
do zwierzęcia; 

4) bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone 
w gospodarstwie rolnym, wskazanym w § 1 pkt 10 Programu. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Trzebownisko będzie realizowane dzięki 
umowie zawartej z Rzeszowskim Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt. 

 
§ 8 

 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) pracownik Urzędu Gminy poprzez: 
a. promocję adopcji zwierząt, m.in. umieszczenie linku do strony internetowej 

schroniska na stronie internetowej Urzędu; 
b. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przy współpracy 

z lekarzem weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę, 
oraz za pośrednictwem mediów. 

 
§ 9 

 
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje Pani Urszula Szabatkiewicz prowadząca jednoosobową 
działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Urszula 
Szabatkiewicz, z siedzibą w Zaczerniu, 36-062 Zaczernie, z którą Gmina zawarła 
umowę na wykonanie zadania: „Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 
bezdomnym na terenie Gminy Trzebownisko w 2024 roku”. 

2. Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom z terenu Gminy Trzebownisko 
przebywającym w schronisku dla bezdomnych zwierząt realizuje Pani Beata Sochacka 
prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Lecznica dla Zwierząt  „Jamnik”  
 z siedzibą w Rzeszowie, ul.Bulwarowa 5, 35-051 Rzeszów. 

 
 

Rozdział 4 
Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych 

 
§ 10 

 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt jest realizowane przez:  

1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska, 
 z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów; 

2) sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych przekazywanych przez Gminę 
do adopcji jeśli nowy właściciel wyrazi taką potrzebę; 

3) usypianie ślepych miotów;  
4) organizowanie akcji adopcyjnych, propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, 

propagowanie postaw humanitarnego traktowania zwierząt, właściwej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1953



i odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami. Działania te prowadzone będą we 
współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy (w tym ze szkołami), organizacjami 
pozarządowymi oraz sołtysami;  

5) organizowanie akcji i konkursów w szkołach dla dzieci i młodzieży na temat 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 

 
Rozdział 5 

 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostaną 
w budżecie Gminy na rok 2024 w kwocie 173 906,00 zł. 
 
 

Lp. Zadania 
Środki finansowe w 

zł. 

1.  
Odławianie bezdomnych zwierząt, 
transport do schroniska 

5 000,00 

2.  
Utrzymanie zwierząt bezdomnych umieszczonych  
w schronisku i gospodarstwie rolnym 

60 000,00 

3.  
Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 
bezdomnym umieszczonych w schronisku 

16 606,00 

4.  
Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 
bezdomnym 

72 300,00 

5.  Utylizacja padłych zwierząt 10 000,00 

6.  Inne działania w ramach Programu  10 000, 00 

 Razem 173 906,00 

 

 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1953


	UCHWAŁA NR LXII/579/2024 RADY GMINY TRZEBOWNISKO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-10T12:32:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




